
REPUBLIKA HRVATSKA
MORSKO.GORANSKA ZUPANIJA

Upravni odjel za pomorsko dobro,
promet i veze

KLASA:
URBROJ
Rijeka,

340-01t17-01t3
2170t1-07-1t8-19-72
27. oäujka2019. g.

PRIJEDLOG

Odluke o davanju sugtasnosti ravnatelju Zupanijske uprave za ceste Primorsko-
goranske Zupanije za sklapanje Ugovora za sanaciju kolnika na 2C 5108,
Iokalitet Vrbnik

tcA
a7ÅA

M dipl.iur
ttl,;
r'{ -)

MATERIJAL IZRADIO:

udac, dipl. ing



1 

 

 
 

1. PRAVNI OSNOV 
 
Člankom 8. stavkom 3. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste 

Primorsko-goranske Županije (“Službene novine”, br. 10/97, 24/97, 03/02, 20/05, 
26/05-pročišćeni tekst i 26/09) i člankom 11. stavkom 3. Statuta Županijske uprave za 
ceste Primorsko-goranske županije (KLASA: 023-01/6-01/01, URBROJ: 2170-04-11-
06-01 od 23. veljače 2006. i KLASA: 023-01/06-01/1, URBROJ: 2170-04-11-10-01 od 
23. veljače 2010.) propisano je da je ravnatelju Županijske uprave za ceste Primorsko-
goranske županije (dalje u tekstu: ŽUC) za zaključivanje pravnog posla koji prelazi 
vrijednost od 1.000.000,00 (slovima: milijun) kuna potrebna suglasnost Župana. 

 

2. OBRAZLOŽENJE 

 

Upravno vijeće, na prijedlog ravnatelja, a uz pribavljeno mišljenje Župana i 
prethodnu suglasnost nadležnog Ministarstva, donosi Godišnji plan građenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta (dalje u tekstu: Godišnji plan). 

 Župan je Zaključkom (KLASA: 022-04/18-01/40; URBROJ: 2170/1-01-01/5-18-5) od 

12. studenoga 2018. g. dao pozitivno mišljenje na Godišnji plan građenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta za 2019. godinu, kojeg je utvrdilo Upravno vijeće 
Županijske uprave za ceste na sjednici održanoj 31. listopada 2018. g. Sastavni dio 
Godišnjeg plana su i predmetni radovi kako slijedi iz slijedeće tablice : 
 

Red. 
broj 

Broj 
ceste 

Dionica/ 
lokacija 

Duljina 
dionice 
(km) 

Vrsta 
planiranog 

zahvata 

Ukupan iznos 
(u kunama) 

Sufinancirani 
iznos  

(u kunama) 

IZVANREDNO ODRŽAVANJE - SANACIJE 

1. ŽUPANIJSKE CESTE 

1.10. ŽC 5108 Vrbnik 0,25 Sanacija kolnika 2.500.000,00 1.000.000,00 

 



2 

 

 
Slika 1. Lokacija zahvata 

 

 Javno otvaranje ponuda održano je dana 25. veljače 2019. godine, a pristigle su 
ukupno 3 (tri) ponude, kako slijedi: 
 
RB PONUDITELJ IZNOS 

(bez PDV) 
IZNOS 
(s PDV) 

PONUDA  
PRIHVATLJIVA 

1 GP Krk d.d. Krk  1.638.574,91 2.048.218,64  

2 GPP Mikić d.o.o. Omišalj 1.768.221,00 2.210.276,25  

3 Građevinar d.o.o. Rijeka 1.891.090,00 2.363.862,50  

 
 Najpovoljnija ponuda bila je od tvrtke GP Krk d.d. iz Krka u iznosu 1.638.574,91 
kn (bez PDV-a) odnosno 2.048.218,64 kn (sa PDV-om). 

Nastavno na iznijeto, na 15. sjednici Upravnog vijeća ŽUC-a od 27. ožujka 
2019. g. donesen je Zaključak kojim se predlaže Županu da izda suglasnost za 
sklapanje Ugovora za sanaciju kolnika na ŽC 5108, lokalitet Vrbnik, u skladu s 
natječajnom dokumentacijom s tvrtkom GP Krk d.d. iz Krka u iznosu 1.638.574,91 kn 
(bez PDV-a) odnosno 2.048.218,64 kn (sa PDV-om). 

 
 

 
3. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA 

 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu 

Primorsko-goranske županije. 
 
 
 
 
 



3 

 

 
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 
Slijedom iznijetog, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze predlaže 

Županu Primorsko-goranske županije da donese zaključak u tekstu kako slijedi: 
 

Na temelju članka 8. stavka 3. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste 
Primorsko-goranske županije (“Službene novine”, br. 10/97, 24/97, 03/02, 20/05, 26/05 
pročišćeni tekst i 26/09) i članka 11. stavka 3. Statuta Županijske uprave za ceste 
Primorsko-goranske županije (KLASA: 023-01/6-01/01, URBROJ: 2170-04-11-06-01 
od 23. veljače 2006. i KLASA: 023-01/06-01/1, URBROJ: 2170-04-11-10-01 od 23. 
veljače 2010.), članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09 i 09/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 - pročišćeni tekst) i 
članka 25. Poslovnika o radu Župana („Službene novine“ broj 23/14,16/15, 3/16 i 
19/16 - pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije dana ______________ 
2019. godine, donio je 

 
Z a k l j u č a k 

 
1. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti ravnatelju Županijske uprave za ceste 

Primorsko-goranske županije za sklapanje Ugovora za kolnika na ŽC 5108, 
lokalitet Vrbnik, s tvrtkom GP Krk d.d. iz Krka 
(Odluka je sastavni dio Zaključka) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Na temelju članka 8. stavka 3. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste 
Primorsko-goranske županije (“Službene novine”, br. 10/97, 24/97, 03/02, 20/05, 26/05 
pročišćeni tekst i 26/09) i članka 11. stavka 3. Statuta Županijske uprave za ceste 
Primorsko-goranske županije (KLASA: 023-01/6-01/01, URBROJ: 2170-04-11-06-01 
od 23. veljače 2006. i KLASA: 023-01/06-01/1, URBROJ: 2170-04-11-10-01 od 23. 
veljače 2010.), članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09 i 09/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 
25. Poslovnika o radu Župana („Službene novine“ broj 23/14,16/15, 3/16 i 19/16- 
pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije dana ______________ 2019. 
godine, donio je  

 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti ravnatelju Županijske uprave za ceste Primorsko-

goranske županije za sklapanje Ugovora za sanaciju kolnika na na ŽC 5108, 
lokalitet Vrbnik 

 
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost ravnatelju Županijske uprave za ceste Primorsko-goranske 
županije da u ime i za račun Županijske uprave za ceste Primorsko-goranske županije 
s tvrtkom GP Krk d.d. iz Krka sklopi Ugovor za sanaciju kolnika na ŽC 5108, 
lokalitet Vrbnik u ukupnom iznosu 1.638.574,91 kn (slovima: milijunšestotrideset 
osamtisućapetstosedamdesetčetirikune i devedesetjednalipa) što uvećano za PDV 
iznosi 2.048.218,64 kn (slovima: dvamilijunačetrdesetosamtisućadvjestoosamnaest 
kuna i šezdesetčetirilipe). 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
Popis priloga: 
 

1. Zaključci sa 15. sjednice Upravnog vijeća ŽUC-a od 27. ožujka 2019. g. s 
pripadajućom zapisnicima o javnom otvaranju ponuda 

 
 
 



Na 15' sjednici unllvnogvrlgca zupanryske uprave za ceste primorsko-goranskezupanue odrzane dana 27.o.u1ka z'irg'.gooiil otn"-J"n 1e srijedeci

1' otvoreni postupak javne nabave mare vrijednosti s namjerom skrapanjaugovora o javnol nabavi za sanaci;u tornil<a .;i; 510g, lokalitet Vrbnikproveden je sukradno odredbama cranka Bs. ,;[*a o javnoj nabavi 2016.
2' Predra2e se Zupanu primorsko-g_oranske 

Zupanije da izdasugrasnost zasklapanje ugovora u skradu ., *tiue"jnom Jox..iruntacijom sa poduzecemGp Krk d d., stjeprn, nrJiJ, 31,'51sbo kr[,-ciiri :0s146274847na iznos od1.G38.574,91 kuna Oez pOV_a-(2.048.218;& k;r, sa pDV_om).

3' Zaduauie se struina slu2ba zupanrlske uprave za ceste primorsko-goranskezupanije da predlozeno iz toerl z 
'orog2rx-ririL-oortavi 

Zupanu Frimorsko_goranske Zupanile putem Upravnog ooj6ta., pororrko dobro, promet iveze.

ZAKLJUEAK

Predsjednik Upravnog vijeca:

<____---2

Klasa: 023-01/19-02t2
Ur. broj: 217 O-O4t 12_ 1 8_05
Rijeka, 2t.olujka 2019.

ometa

5l ,c*s \ E

wd



























Županijska uprava za ceste Primorsko-goranske županije, Rijeka, Nikole Tesle 9/X, 

OIB:97967544201 koju zastupa ravnatelj Georg Žeželić,dipl.ing.građ. 

 (Naručitelj) 

i 

GP KRK d.d., Stjepana Radića 31, 51500, KRK, OIB:05146274847 kojeg zastupa predsjednik uprave 

Josip Purić 

 (Izvoditelj) 

 

sklapaju 

 

UGOVOR O JAVNOJ NABAVI 

br. 1-10.1.-19-MV 

 

Predmet Ugovora 

Članak 1. 

(1) Izvoditelj se obvezuje izvesti radove sanacije kolnika ŽC 5108, lokalitet Vrbnik.  

(2) Izvoditelj se obvezuje radove iz prethodnog stavka izvoditi u svemu prema projektu, svojoj ponudi 

br. 066/19 i ugovornom troškovniku koji su sastavni dijelovi ovog Ugovora. 

Ugovorna cijena 

Članak 2. 

(1) Izvoditelj se obvezuje izvesti predmetne radove iz članka 1. ovog Ugovora za ugovornu cijenu u 

iznosu kako slijedi: 

Cijena radova (bez PDV-a): 1.638.574,91 kn 
PDV (25%):  409.643,73 kn 
Ukupna cijena radova (s PDV-om): 2.048.218,64 kn 
  

Slovima: (dvamilionačetrdesetosamtisućadvjestoosamnaestkunašezdesetčetirilipe). 

(2) Ugovorne jedinične cijene su nepromjenjive za cijelo vrijeme trajanja ovog Ugovora. 

(3) Konačna cijena radova utvrdit će se temeljem odredbi ovog Ugovora prema stvarno izvedenim 

količinama radova ovjerenih u građevinskoj knjizi i jediničnim cijenama iz ugovornog troškovnika. 

Dostatnost ugovorne cijene 

Članak 3. 

(1) Smatra se da je Izvoditelj temeljio ugovornu cijenu na podacima, interpretacijama, potrebnim 

obavijestima, inspekcijama, ispitivanjima i na saznanju o svim relevantnim stvarima koje su 

navedene u članku 4. 

(2) Ugovorna cijena pokriva sve obveze Izvoditelja iz ovog Ugovora i sve što je potrebno za izvođenje 

i završetak ugovornih radova i otklanjanje svih nedostataka prema priloženom ugovornom 

troškovniku. 

 



Članak 4. 

(1) Smatrat će se da je Izvoditelj dobio sve potrebne informacije o rizicima, nepredviđenim izdacima i 

drugim okolnostima koji mogu utjecati na radove. 

(2) Smatrat će se da je Izvoditelj pregledao gradilište, njegovu okolicu, gore navedene podatke i druge 

raspoložive obavijesti, i da je prije podnošenja ponude bio zadovoljan svim relevantnim 

činjenicama, koje obuhvaćaju (ali se ne ograničavaju na): 

 oblik i prirodu gradilišta, 

 hidrološke i klimatske uvjete, 

 obim i karakter radova i sredstava koja su potrebna za izvođenje i završetak radova i za 

otklanjanje svih nedostataka, 

 uvjeta što se tiče pristupa, smještaja, uređaja, osoblja, energenata, transporta, vode i ostalih 

usluga, 

 prikladnost i mogućnost pristupnih putova na gradilište. 

Rokovi i dinamika izvođenja radova 

Članak 5. 

(1) Izvoditelj se obvezuje započeti s radovima iz članka 1. po potpisu ovog Ugovora te u roku od 8 

(osam) dana od uvođenja u posao i završiti ih u roku od 60 (šezdeset) radnih dana od dana 

uvođenja u posao. 

(2) Osim ispunjenja obveza Naručitelja prema članku 45. Posebnih uzanci o građenju (Službeni list 

18/77 i NN 53/91), pod uvođenjem u posao podrazumijeva se i imenovanje nadzornog inženjera. 

(3) Završetkom radova smatra se potvrda nadzornog inženjera, kroz upis u građevinski dnevnik, da su 

izvedeni radovi spremni za tehnički pregled. 

(4) Naručitelj ima pravo Izvoditelja uvoditi u posao po pojedinim dijelovima građevine, ako je, tj. kako 

je navedeno u dokumentaciji o nabavi. 

Članak 6. 

(1) Izvoditelj je obvezan u roku 8 (osam) dana od uvođenja u posao dostaviti predstavniku Naručitelja 

detaljan plan izvođenja radova u obliku kako to zatraži predstavnik Naručitelja, a koji je u skladu s 

planom izvođenja radova iz ponude Izvoditelja. 

(2) Plan obuhvaća redoslijed kojim Izvoditelj namjerava izvoditi radove uključujući predviđeno 

vremensko trajanje svake pojedine aktivnosti, kako za Izvoditelja, tako i za svakog podugovaratelja. 

Članak 7. 

(1) Ako Izvoditelj kasni s izvođenjem radova prema planu sukladno članku 6.(1) ovog Ugovora, a što 

je vidljivo iz upisa nadzornog inženjera u građevinski dnevnik, obvezan je u roku od 30 (trideset) 

dana nadoknaditi zaostatke te uskladiti izvođenje radova s planom. 

(2) Ukoliko Izvoditelj u roku iz prethodnog stavka ne nadoknadi zaostatke i ne uskladi izvođenje radova 

s planom, Naručitelj ima pravo raskinuti ovaj Ugovor na štetu Izvoditelja. 

Ugovorna kazna 

Članak 8. 

(1) Ako Izvoditelj ne izvede radove u ugovornom roku iz članka 5.(1), obvezan je Naručitelju platiti 

iznos od 2 ‰ (dva promila) dnevno od ugovorne cijene radova i to za svaki dan zakašnjenja, a 

maksimalno do 5 % (pet posto) ugovorne cijene. 

(2) Naručitelj ima pravo iznos iz prethodnog stavka odbiti od bilo koje privremene ili okončane situacije. 

Članak 9. 

(1) Rok izvođenja radova iz članka 5.(1) ovog Ugovora produljit će se: 



 u slučajevima u kojima je Izvoditelj zbog promijenjenih okolnosti, više sile ili neispunjenja obveza 

Naručitelja bio spriječen izvoditi radove. Promijenjenim okolnostima smatraju se okolnosti koje 

nastupe nakon sklapanja ovog Ugovora, a čije nastupanje Izvoditelj u trenutku sklapanja 

Ugovora nije mogao predvidjeti, a takve su prirode da je Izvoditelj zbog njih bio spriječen izvoditi 

radove prema planu. Razlogom produljenja roka završetka radova mogu biti samo one 

promijenjene okolnosti koje Izvoditelj nije sam uzrokovao. 

 za broj dana za koji zbog nepovoljnih vremenskih prilika nije bilo moguće izvoditi pojedine vrste 

radova u skladu s planom iz članka 6.(1) ovog Ugovora. Nepovoljne vremenske prilike se 

utvrđuju evidencijom meteoroloških uvjeta tijekom izvođenja radova, ovjerenih po nadzornom 

inženjeru u građevinskom dnevniku.  

 ako Naručitelj izda Izvoditelju pisani nalog o obustavi radova. 

(2) U slučaju produljenja roka iz prethodnog stavka, Izvoditelj će u roku od 7 (sedam) dana od naloga 

nadzornog inženjera upisanog u građevinski dnevnik, dostaviti revidirani plan iz kojeg će biti vidljiv 

novi rok završetka radova. 

Obračun i plaćanje izvedenih radova 

Članak 10. 

Izdavanje, ovjera i plaćanje situacija 

(1) Izvedeni radovi obračunavat će se na osnovi izmjere stvarno izvedenih količina radova te po 

nadzornom inženjeru ovjerene građevinske knjige. 

(2) Izvedene i ovjerene radove Izvoditelj će obračunavati temeljem privremenih situacija i okončane 

situacije. 

(3) Privremene situacije Izvoditelj ispostavlja u 4 (četiri) istovjetna primjeraka do 10-og u mjesecu za 

radove izvedene u proteklom mjesecu. Situaciju na gradilištu ovjerava nadzorni inženjer u roku od 

5 (pet) dana od dana primitka. 

Situaciju ovjerenu od strane nadzornog inženjera, Izvoditelj dostavlja predstavniku Naručitelja. 

Primljenu situaciju predstavnik Naručitelja, ukoliko s istom nije suglasan, može osporiti u cijelosti ili 

djelomično. 

Nesporni dio situacije, predstavnik Naručitelja će ovjeriti u roku od 5 (pet) dana od dana ovjere 

nadzornog inženjera i tako ovjerenu situaciju Naručitelj se obvezuje platiti u roku 30 (trideset) dana 

od dana ovjere situacije od strane predstavnika Naručitelja.  

(4) U zajednici gospodarskih subjekata svakom članu će se za radove, robu ili usluge koje će izvesti, 

isporučiti ili pružiti, plaćati neposredno, na način da članovi naprave obračun ukupnih radova putem 

cijele situacije-rekapitulacije. Uz nju ujedno treba priložiti i privremene situacije ispostavljene 

Naručitelju od svakog od pojedinih članova i to samo za alikvotni dio radova koji im pripada te tako 

sve zajedno dostaviti Naručitelju na ovjeru i daljnji postupak. 

Obračun cijele situacije u ukupnom iznosu-rekapitulacija izvedenih radova (zajednički troškovnik) 

ovjerena od strane nadzornog inženjera i s datumom ovjere, služit će za praćenje Ugovora. 

Također i sve pojedinačne priložene situacije članova trebaju biti na isti način ovjerene od svih za 

to ovlaštenih osoba. 

Naručitelj će evidentirati svaku pojedinačnu situaciju članova zajednice gospodarskih subjekata 

zasebno i povezati je s plaćanjem. Plaćanje će se vršiti neposredno svakom članu. 

(5) Ako se dio Ugovora daje u podugovor tada će za radove, robu ili usluge koje će izvesti, isporučiti 

ili pružiti podugovaratelji, Naručitelj izvršiti plaćanje neposredno svakom podugovaratelju koji je 

naveden u Ugovoru, uz obvezno prilaganje računa, odnosno situacija podugovaratelja prema 

Izvoditelju/članovima zajednice ponuditelja. Članovi zajednice ponuditelja obvezni su na situaciji-

rekapitulaciji navesti podugovaratelje. 

(6) Izvoditelj je obvezan u situaciji naznačiti koje iznose i na koji račun treba plaćati podugovarateljima, 

odnosno članovima zajednice gospodarskih subjekata. 



(7) Ako članovi zajednice gospodarskih subjekata zahtijevaju plaćanje preko jednog člana, tada taj 

član ispostavlja situacije u ime zajednice gospodarskih subjekata na način kako je navedeno. 

(8) Članovi zajednice gospodarskih subjekata mogu izdavati obračunska plaćanja isključivo uz 

suglasnost Naručitelja. 

(9) Izvoditelj ne smije bez suglasnosti Naručitelja, svoja potraživanja prema Naručitelju, po ovom 

Ugovoru, prenositi na treće osobe. 

(10) Za sve situacije i okončani obračun Izvoditelj je obvezan od 1.7.2019. ispostaviti eRačun. 

Primopredaja i okončani obračun 

Članak 11. 

(1) Ugovorne strane su sporazumne da će primopredaju izvedenih radova obaviti u roku 30 (trideset) 

dana nakon završetka radova utvrđen u građevinskom dnevniku. 

(2) Okončanim obračunom ugovorne strane uredit će sva svoja međusobna prava i obveze proizašle 

iz ovog Ugovora, a naročito će utvrditi: 

- vrijednost ukupno izvedenih radova u odnosu na ugovornu cijenu; 

- visinu isplaćenih iznosa po privremenim situacijama do okončanog obračuna; 

- okončani iznos koji Izvoditelj treba primiti od ili vratiti Naručitelju prema nespornom dijelu obračuna 

izvedenih radova; 

- iznos koji je Naručitelj zadržao na ime uklanjanja utvrđenih nedostataka kod primopredaje radova; 

- podatak o tome da li Naručitelj zadržava pravo na ugovornu kaznu i/ili naknadu štete, u kojem 

iznosu i po kojoj osnovi; 

- podatak da su utvrđeni nedostaci otklonjeni ili iznos koji se odbija za otklanjanje nedostataka. 

(3) Po potpisanom okončanom obračunu ugovorne strane nemaju nikakvih daljnjih međusobnih 

potraživanja osim onih koji po prirodi ovog Ugovora i dalje postoje (npr. pravo na regres zbog 

popravljanja šteta trećim osobama, otklanjanje nedostataka i sl.). 

Obveze Izvoditelja 

Članak 12. 

(1) Izvoditelj će biti imenovan glavnim izvoditeljem radova sukladno Zakonu o gradnji (NN 153/13, 

20/17) te će biti odgovoran za međusobno usklađivanje izvođenja radova svih izvoditelja, kao i za 

završetak svih radova u ugovornom roku. 

(2) Izvoditelj se obvezuje izvoditi ugovorne radove prema Općim tehničkim uvjetima za radove na 

cestama (Zagreb, 2001.), standardima i tehničkim normama određenima u projektu, pravilima 

struke, zakonima i propisima koji se odnose na ugovorne radove i odredbama ovog Ugovora. 

(3) Klauzula integritet: Izvoditelj se obvezuje da će se tijekom izvršenja ugovornih obveza ponašati 

profesionalno, neovisno, etički i s pažnjom dobrog stručnjaka. 

Članak 13. 

(1) Izvoditelj je obvezan pridržavati se svih pozitivnih propisa, a posebno Zakona o rudarstvu (NN 

br.56/13 i 14/14) ukoliko će pojedini materijal pribavljati iskorištavanjem rudnog blaga Republike 

Hrvatske, bilo samostalno, bilo putem podugovaratelja. 

(2) Izvoditelj se obvezuje pridržavati svih pozitivnih propisa kojima je regulirana zaštita okoliša. 

Članak 14. 

(1) Izvoditelj je obvezan sve radove izvoditi s proizvodima (materijalima) sukladno važećoj zakonskoj 

regulativi i drugim odgovarajućim propisima, za što treba predočiti odgovarajuće dokaze na zahtjev 

nadzornog inženjera. 

(2) U cilju dokaza kvalitete materijala, opreme i izvedenih radova Izvoditelj je obvezan o svom trošku 

obavljati potrebna prethodna i tekuća ispitivanja po vrsti i obimu predviđenom u važećim 

standardima te tehničkim normama. 



(3) Naručitelj će na svoj trošak provoditi sva kontrolna ispitivanja. Ukoliko se kontrolnim ispitivanjima 

utvrdi kakav nedostatak u kvaliteti materijala, opreme i/ili izvedenih radova, trošak provedenog 

ponovljenog kontrolnog ispitivanja snosi Izvoditelj. 

(4) U slučaju iz prethodnog stavka Izvoditelj je obvezan otkloniti nedostatke u roku koji odredi 

predstavnik Naručitelja. 

(5) Ukoliko Izvoditelj ne otkloni nedostatak u roku iz prethodnog stavka, Naručitelj ima pravo raskinuti 

ovaj Ugovor. 

Članak 15. 

(1) Osim vođenja i čuvanja dokumentacije na gradilištu određene važećom zakonskom regulativom, 

Izvoditelj je obvezan voditi građevinsku knjigu s odgovarajućim obračunskim crtežima i mjerama u 

2 (dva) primjerka. Građevinsku knjigu potpisuju inženjer gradilišta/voditelj radova i nadzorni 

inženjer. 

(2) Izvoditelj je obvezan o svom trošku izraditi geodetski situacijski nacrt stvarnog stanja za izgrađenu 

građevinu i predati ga Naručitelju u .dwg formatu na CD-u uz 2 (dva) primjerka uvezanog elaborata, 

nakon završetka radova, a najkasnije 45 (četrdeset i pet) dana od uspješno provedene 

primopredaje radova. Elaborat mora izraditi i potpisati osoba registrirana za obavljanje geodetske 

djelatnosti po posebnom propisu. 

Članak 16. 

(1) Izvoditelj je obvezan ugovoriti osiguranje gradilišta za vrijeme izvođenja radova i osiguranje od 

odgovornosti prema trećima, koje pokriva bilo kakvu štetu radnika Izvoditelja ili trećih osoba za 

slučaj nesreće sve do dana primopredaje. 

(2) Djelatnici Naručitelja, kao i sam Naručitelj, smatraju se trećim osobama u smislu odgovornosti 

Izvoditelja za štetu koju pretrpe te osobe od djelatnosti koju obavlja Izvoditelj, odnosno od njegove 

opasne stvari. 

Članak 17. 

(1) Izvoditelj je obvezan o svom trošku riješiti i provoditi privremenu regulaciju prometa, kao i snositi 

troškove pripremnih radova, troškove svih priključaka, troškove vezane uz prekomjerno 

opterećenje cesta, troškove pribavljanja suglasnosti i troškove eventualnog zauzeća javnih 

prometnih površina. 

(2) Ukoliko se zbog načina izvođenja radova mogu dovesti u opasnost susjedni objekti, Izvoditelj je 

obvezan o svom trošku izraditi po sudskom vještaku elaborat zatečenog stanja prije početka 

radova. 

(3) Izvoditelj će snositi sve troškove privremenog prava prolaza koja su mu potrebna, uključivo i one 

za pristup na gradilište. 

Članak 18. 

(1) Izvoditelj se obvezuje na ime i za račun Naručitelja gospodariti građevnim otpadom nastalim 

izvođenjem radova iz ovog Ugovora. 

(2) Pod gospodarenjem građevnim otpadom podrazumijeva se poduzimanje i provedba mjera i 

aktivnosti kojim se rješava zbrinjavanje građevnog otpada i/ili njegovog štetnog utjecaja na okoliš i 

to: 

- selektivnim prikupljanjem i privremenim skladištenjem otpada, 

- ponovnom upotrebom otpada u građevne svrhe, 

- izdvajanjem otpada koji se prodaje kao sekundarna sirovina, 

- zbrinjavanje, odnosno odlaganje otpada kod ovlaštenih osoba koje posjeduju dozvolu za 

gospodarenje građevnim otpadom i koje su ovlaštenici koncesije za gospodarenje građevinskim 

otpadom, 

- ustrojavanje i vođenje propisane dokumentacije. 

(3) Izvoditelj se obvezuje imenovati posebnu osobu koja će biti odgovorna za zaštitu okoliša i 

zbrinjavanje otpada. 



Članak 19. 

(1) Izvoditelj je obvezan pravovremeno, a najkasnije u roku od 30 (trideset) dana prije izvođenja 

pojedinih radova, u skladu s planom iz članka 6.(1), proučiti ugovorne dokumente i ostalu 

raspoloživu dokumentaciju i ako to smatra potrebnim, zatražiti od Naručitelja objašnjenje nejasnih 

detalja, kako ne bi došlo do zastoja u izvedbi radova. 

Na eventualne uočene nedostatke obvezan je upozoriti Naručitelja. 

Članak 20. 

(1) Tijekom izvođenja radova, Izvoditelj će paziti da na gradilištu nema nepotrebnih stvari i ukloniti će 

svu nepotrebnu mehanizaciju ili višak materijala. Izvoditelj će odstraniti i odvesti s gradilišta sav 

otpad, smeće, objekte pripremnih radova i ostatke koji više nisu potrebni. 

(2) Nakon završetka radova, Izvoditelj će u razumnom roku i na svoj trošak očistiti i ukloniti s gradilišta 

svu mehanizaciju, višak materijala, otpad, smeće i objekte pripremnih radova. Izvoditelj će gradilište 

ostaviti čistim i u dobrom stanju. 

Članak 21. 

(1) Sve iskopine, kovani novac, antikni ili vrijedni predmeti, objekti i ostali geološki ili arheološki ostaci 

koji se pronađu na gradilištu predat će se na čuvanje i u nadležnost Naručitelja. 

(2) Izvoditelj će poduzeti sve razumne mjere da njegovo osoblje ili druge osobe ne oštete ili uklone te 

nalaze.  

Naknada štete 

Članak 22. 

(1) Sukladno odredbama Općih tehničkih uvjeta za radove na cestama-Opće odredbe (Zagreb, 2001.), 

Izvoditelj je obvezan sanirati sve nastale štete uslijed građenja uključivo i oštećenja na mreži javnih 

i nerazvrstanih cesta koje se koriste tijekom izvođenja radova. Troškovi i radovi se posebno ne 

obračunavaju i ne plaćaju već se podrazumijeva da su uključeni u ukupnu ugovornu cijenu. 

Članak 23. 

(1) Izvoditelj je u obvezi štititi, obeštetiti, ne smatrati odgovornim i braniti Naručitelja i njegove djelatnike 

od svih i protiv svih potencijalnih i stvarnih šteta, odgovornosti, materijalnih zahtjeva, traženja, 

pravnih radnji i pravnih odluka koji su prouzročeni zbog povrede ugovora po Izvoditelju, njegovim 

zaposlenicima, predstavnicima, zastupnicima, podugovarateljima i dobavljačima te od bilo kojih 

njihovih obveza prema ovom Ugovoru. 

(2) U slučaju bilo kakvih odštetnih zahtjeva trećih osoba prema Naručitelju, a koji proizlaze iz izvršenja 

obveza Izvoditelja po ovom Ugovoru, Izvoditelj se obvezuje takve zahtjeve u cijelosti preuzeti. 

(3) Ukoliko bi Naručitelj popravio ili nadoknadio štetu nastalu trećim osobama po osnovi provedbe ovog 

Ugovora, Naručitelj ima pravo naknaditi štetu odbitkom odgovarajućeg iznosa od bilo koje situacije 

koju je ispostavio Izvoditelj, odnosno na Naručitelju drugi prihvatljivi način. 

Članak 24. 

(1) Rizik propasti ili oštećenja građevine ili radova iz bilo kojeg uzroka prije primopredaje Naručitelju 

snosi Izvoditelj te nema pravo na naknadu od Naručitelja. 

(2) Ukoliko se na radovima ili dijelu građevine dogodi gubitak ili šteta tijekom perioda kada je Izvoditelj  

odgovoran za brigu o njima kako je navedeno u prethodnom stavku, Izvoditelj će nadoknaditi 

gubitak ili ispraviti štetu na svoj rizik i na trošak tako da radovi ili građevina odgovaraju Ugovoru. 

Jamstvo za uredno ispunjenje Ugovora 

Članak 25. 

(1) Izvoditelj je obvezan dostaviti Naručitelju, zajedno s potpisanim ugovorom jamstvo za uredno 

izvršavanje ugovora. Iznos jamstva mora biti jednak iznosu od 10% vrijednosti radova iz ugovora 



bez PDV-a), s rokom valjanosti 60 (šezdeset) dana nakon okončanja radova i obavljene 

primopredaje svih radova koji su predmet ugovora o javnoj nabavi.  

(2) Jamstvo se daje u obliku zadužnice (ovjerene od strane javnog bilježnika) na navedeni iznos za 

uredno ispunjenje ugovora, izdano u korist naručitelja – vjerovnika. 

(3) Uvjeti za isplatu po jamstvu su neispunjenje ugovorenih obveza, kašnjenje s ispunjenjem 

ugovorenih obveza ili neuredno ispunjenje ugovorenih obveza. O dostavljenom jamstvu Izvoditelj 

će obavijestiti predstavnika Naručitelja. 

(4) U slučaju sklapanja Ugovora sa zajednicom ponuditelja jamstvo za uredno ispunjenje Ugovora 

može dostaviti bilo koji član iz zajednice ponuditelja, u cijelosti ili parcijalno s članom/vima, pod 

uvjetom da jamstvo za uredno ispunjenje Ugovora, u bilo kojem slučaju, treba iznositi 10% (deset 

posto) od ugovorne cijene radova (bez PDV-a). 

(5) U slučaju ne dostavljanja jamstva za uredno ispunjenje Ugovora u roku iz stavka (1) ovog članka, 

Naručitelj će raskinuti Ugovor i naplatiti Izvoditeljevo jamstvo za ozbiljnost ponude. 

(6) Ukoliko Izvoditelj ne završi ugovorne radove u roku iz članka 5.(1) ovog Ugovora, obvezan je 

Naručitelju dostaviti novo jamstvo iz stavka (1) ovog članka i to za naredno razdoblje u kojem će 

završiti ugovorne radove. 

(7) Novo jamstvo je Izvoditelj obvezan dostaviti najkasnije 15 (petnaest) dana prije isteka roka važenja 

jamstva iz stavka (1) ovog članka.  

(8) U slučaju da Izvoditelj ne dostavi novo jamstvo iz stavka (6) ovog članka, u roku iz stavka (7) ovog 

članka, Naručitelj će naplatiti jamstvo iz stavka (1) ovog članka te ima pravo raskinuti Ugovor. 

(9) Ako jamstvo za uredno izvršenje ugovora ne bude korišteno, naručitelj će ga vratiti ugovaratelju 

nakon isteka ugovora i dostave jamstva za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku. 

Jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku 

Članak 26. 

(1) Izvoditelj jamči za ugovornu kvalitetu izvedenih radova, odnosno za otklanjanje nedostataka. 

Jamstveni rok za otklanjanje nedostataka utvrđuje se na razdoblje od 48 (četrdesetosam) mjeseci 

i počinje teći od dana primopredaje radova. 

(2) Izvoditelj je obvezan Naručitelju, u roku od 8 (osam) dana nakon primopredaje radova, dostaviti 

jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku, u visini 5% (pet posto) vrijednosti izvedenih 

radova po Ugovoru (s PDV-om) u obliku zadužnice (potvrđene od strane javnog bilježnika) na 

navedeni iznos za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku, izdano u korist naručitelja – 

vjerovnika koje mora važiti 48 mjeseci od dana primopredaje svih radova i predaje dokumentacije 

po Ugovoru. 

(3) U slučaju sklapanja ugovora sa zajednicom gospodarskih subjekata jamstvo za otklanjanje 

nedostataka u jamstvenom roku može dostaviti bilo koji član iz zajednice, u cijelosti ili parcijalno s 

članom/vima, pod uvjetom da jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku, u bilo kojem 

slučaju, treba iznositi 5% (pet posto) od cijene izvedenih radova (s PDV-om). 

(4) Ukoliko Izvoditelj ne dostavi jamstvo iz stavka (2) ovog članka Naručitelj ima pravo naplatiti jamstvo 

iz članka 25. ovog Ugovora. 

(5) Dostavljanjem jamstva za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku Naručitelju, Izvoditelju se 

vraća jamstvo za uredno ispunjenje Ugovora. 

Članak 27. 

(1) Izvoditelj je obvezan u jamstvenom roku na pisani poziv Naručitelja, o svom trošku i na svoj rizik, 

otkloniti svaki nedostatak koji je nastao zbog njegovog propusta, nekvalitetnog rada ili nepostizanja 

ugovorne namjene i/ili propisane kvalitete. 

(2) Ukoliko Izvoditelj na pisani poziv Naručitelja ne pristupi otklanjanju nedostataka najkasnije u roku 

8 (osam) dana od prijama pisanog poziva, ili ne otkloni nedostatak u roku koji je određen u pisanom 

pozivu Naručitelja, Naručitelj ima pravo otkloniti nedostatak na teret Izvoditelja. 

 



Ustupanje dijela Ugovora podugovarateljima 

Članak 28. 

(1) Izvoditelj može, uz pristanak Naručitelja, tijekom izvršenja ovog Ugovora zahtijevati: 

 promjenu podugovaratelja za onaj dio ugovora o javnoj nabavi koji je prethodno dao u 

podugovor, 

 uvođenje jednog ili više novih podugovaratelja čiji ukupni udio ne smije prijeći 30 % vrijednosti 

ugovora o javnoj nabavi bez poreza na dodanu vrijednost, neovisno o tome je li prethodno dao 

dio ugovora o javnoj nabavi u podugovor ili nije. 

 preuzimanje izvršenja dijela ugovora o javnoj nabavi koji je prethodno dao u podugovor. 

(2) U slučaju ne postupanja po prethodnom stavku ovog članka Naručitelj ima pravo raskinuti Ugovor. 

(3) Ustupanje dijela Ugovora podugovarateljima ne može utjecati na prava i obveze ugovornih strana 

utvrđene ovim Ugovorom. 

(4) Izvoditelj snosi odgovornost za bilo koji postupak ili kršenje Ugovora od strane bilo kojeg 

podugovoritelja, njegovih zastupnika ili zaposlenika, kao da je to postupak ili kršenje Ugovora od 

strane Izvoditelja. 

(5) Naručitelj je obvezan neposredno plaćati podugovaratelju za dio ugovora koji je isti izvršio, osim 

ako to zbog opravdanih razloga, vezanih uz prirodu ugovora ili specifične uvjete njegova izvršenja 

nije primjenjivo, pod uvjetom da su ti razlozi bili navedeni i obrazloženi u dokumentaciji o nabavi ili 

ugovaratelj dokaže da su obveze prema podugovaratelju za taj dio ugovora već podmirene 

(6) Izvoditelj mora svom računu ili situaciji priložiti račune ili situacije svojih podugovaratelja koje je 

prethodno potvrdio. 

Izmjena ugovora 

Članak 29. 

(1) Naručitelj smije izmijeniti ugovor o javnoj nabavi tijekom njegova trajanja bez provođenja novog 

postupka javne nabave radi nabave dodatnih radova u slučajevima navedenim u članku 30. ovog 

Ugovora, a sukladno člancima 314. do 321. ZJN 2016.  

Dodatni radovi 

Članak 30. 

(1) U slučaju pojave dodatnih radova, uz obrazloženje nadzornog inženjera ovlašteni predstavnik 

Naručitelja izdaje suglasnost za njihovo izvođenje. 

(2) Dodatni radovi čiju je izvedbu odobrio predstavnik Naručitelja, obračunavat će se na temelju cijena 

iz ponudbenog troškovnika i zajednički izrađenih analiza cijena za te radove. 

(3) Dodatni radovi regulirati će se dodatkom ugovoru. 

(4) Razlozi i obim izvedbe dodatnih radova ne smiju biti u suprotnosti sa odredbama članka 314. do 

321. ZJN 2016. 

Raskid ugovora od strane Naručitelja 

Članak 31. 

(1) Naručitelj obvezan je raskinuti ugovor o javnoj nabavi tijekom njegova trajanja ako: 

a) je ugovor značajno izmijenjen, što bi zahtijevalo novi postupak nabave na temelju članka 

321.ZJN 2016, 

b) je izvoditelj morao biti isključen iz postupka javne nabave zbog postojanja osnova za isključenje 

iz članka 251. stavka 1. ZJN 2016, 

c) se ugovor nije trebao dodijeliti izvoditelju zbog ozbiljne povrede obveza iz osnivačkih Ugovora 

i Direktive 2014/24/EU, a koja je utvrđena presudom Suda Europske unije u postupku iz članka 

258. Ugovora o funkcioniranju Europske unije, 



d) se ugovor nije trebao dodijeliti izvoditelju zbog ozbiljne povrede odredaba ZJN 2016, a koja je 

utvrđena pravomoćnom presudom nadležnog upravnog suda. 

Članak 32. 

(1) Ukoliko Izvoditelj propusti ispuniti neku obvezu iz Ugovora, predstavnik Naručitelja može putem 

pisane obavijesti zatražiti od Izvoditelja da popravi nedostatak ili ga otkloni u odgovarajućem roku. 

(2) Naručitelj ima pravo raskinuti Ugovor ukoliko Izvoditelj: 

1. ne dostavi zahtijevana jamstva; 

2. nepravovremeno i nekvalitetno izvršava obveze iz ugovora; 

3. učestalo ne obavlja poslove sukladno utvrđenim rokovima i dinamici; 

4. ustupi dio poslova iz ugovora podugovaratelju bez prethodne suglasnosti naručitelja; 

5. ne postupa sukladno ostalim odredbama iz ugovora o javnoj nabavi; 

6. postane nesolventan ili ode u stečaj ili 

7. ne izvrši druge obveze u slučaju čega je ovim Ugovorom ili zakonom kao sankcija predviđen 

raskid Ugovora. 

Članak 33. 

(1) Naručitelj raskida Ugovor putem pisane obavijesti Izvoditelju. 

(2) U slučaju raskida Ugovora sukladno članku 32. Naručitelj će platiti Izvoditelju samo izvedene 

radove umanjene za troškove i materijal isporučen na gradilište. Šteta koju Izvoditelj može 

potraživati zbog raskida Ugovora prema ovom članku Ugovora obuhvaća samo običnu štetu koju 

je Izvoditelj imao zbog raskida Ugovora (što ne uključuje tzv. troškove uprave niti izmaklu korist ili 

povredu prava osobnosti). Naručitelj nije obvezan platiti cijenu za naručeni materijal koji nije 

isporučen na gradilište, ugrađen i obračunat u radovima. 

Raskid ugovora od strane Izvoditelja 

Članak 34. 

(1) Izvoditelj ima pravo raskinuti ovaj Ugovor: 

 ako Naručitelj u bitnome ne izvršava svoje obveze iz Ugovora; 

 u slučaju djelovanja više sile koje potpuno onemogućuje izvođenje radova za dulje od 3 (tri) 

mjeseca. 

Obveze Izvoditelja u slučaju raskida Ugovora 

Članak 35. 

(1) U slučaju raskida Ugovora Izvoditelj je obvezan u primjerenom roku, a najduže u roku od 30 

(trideset) dana: 

 osloboditi gradilište od svojih strojeva, materijala i ljudi te strojeva, materijala i ljudi svojih 

podugovaratelja; 

 izvršiti primopredaju svih radova te predati dokumentaciju potrebnu za obavljanje tehničkog 

pregleda nadzornom inženjeru; i 

 konzervirati radove, tj. zaštiti ih od propadanja i oštećenja na tehnički prikladan i ispravan način. 

(2) Ukoliko Izvoditelj ne izvrši u prethodnom stavku navedene obveze u za to određenim rokovima 

Naručitelj ima pravo naplatiti jamstvo za uredno ispunjenje Ugovora te bez potrebe ishođenja 

odobrenja Izvoditelja, ukloniti s gradilišta materijal i strojeve Izvoditelja ili podugovaratelja na trošak 

Izvoditelja i pohraniti ih u javno ili drugo skladište na trošak Izvoditelja. 

Imenovanje predstavnika Izvoditelja i Naručitelja 

Članak 36. 

(1) Izvoditelj je obvezan tijekom uvođenja u posao imenovati osobu u skladu sa Zakonom o gradnji 

(NN 153/13, 20/17) koja će voditi radove te o tom imenovanju pisanim putem obavijestiti Naručitelja. 



(2) Naručitelj za svog predstavnika koji će u njegovo ime nadgledati izvršenje ovog Ugovora imenuje: 

Milka Samsu dipl. ing. građ. 

(3) Predstavnik Naručitelja predstavlja Naručitelja u odnosima koji nastanu temeljem ovog Ugovora te 

se cjelokupna komunikacija Izvoditelja prema Naručitelju obavlja preko njega. 

Stručni nadzor 

Članak 37. 

(1) Stalni stručni nadzor tijekom izvođenja ugovornih radova obavljat će Naručitelj putem nadzornog 

inženjera. 

(2) O imenovanju nadzornog inženjera Naručitelj je obvezan pisanim putem obavijestiti Izvoditelja. 

Članak 38. 

(1) U provedbi stručnog nadzora građenja, osim dužnosti određenih važećom zakonskom regulativom, 

nadzorni inženjer je obvezan i ovlašten od Naručitelja provjeravati i ovjeravati: 

 građevinsku knjigu; 

 količine i cijene radova u situacijama; 

 analize cijena; 

 izvođenje radova prema planu; 

 Izvoditeljev sustav osiguranja kvalitete; 

 uredno vođenje dokumentacije Izvoditelja kojom se kontrolira kvaliteta;  

 provođenje mjera zaštite na radu i zaštite okoliša. 

Potpuni ugovor, salvatorna klauzula 

Članak 39. 

(1) Ovaj Ugovor zamjenjuje sve ranije dogovore ili sporazume između ugovornih strana koje se odnose 

na predmet ovog Ugovora. 

(2) Ugovorne strane će u izvršavanju ovoga Ugovora međusobno surađivati u dobroj vjeri te se 

obvezuju potpisati sve isprave, dati sva očitovanja i obaviti sve druge radnje koje budu bile potrebne 

radi izvršenja ovog Ugovora. 

(3) Ukoliko bi odredbe ovog Ugovora bile ili postale nevaljane ili u slučaju pravne praznine u 

odredbama Ugovora, to nema utjecaja na važenje ostalih odredbi ovog Ugovora. U tim će 

slučajevima ugovorne strane nevažeću odredbu zamijeniti novom koja će u gospodarskom smislu 

biti najbliža nevaljanoj odredbi. 

(4)  Naručitelj zadržava pravo da tijekom radova trajno odustane od izvedbe pojedinih stavki iz 

ugovornog troškovnika. 

Solidarna odgovornost 

Članak 40. 

(1) Ukoliko Izvoditelj osnuje društvo sa zajedničkim ulaganjem (joint venture), konzorcij ili neku drugu 

grupu s dva ili više članova, koje ne predstavljaju pravnu osobu: 

 smatrat će se da su ti članovi pojedinačno i solidarno odgovorni Naručitelju za realizaciju 

Ugovora. 

 Izvoditelj neće mijenjati svoje ustrojstvo ili pravni status bez prethodnog odobrenja Naručitelja.  

Završne odredbe 

Članak 41. 

(1) Sastavni dijelovi ovog Ugovora jesu u stavku (2) dolje navedeni dokumenti.  



(2) Dokumenti koji čine Ugovor međusobno se nadopunjuju. U svrhu tumačenja dokumenata njihov 

red prvenstva bit će kako slijedi: 

1. Ovaj Ugovor, 

2. Ugovorni troškovnik, 

3. Plan izvođenja radova. 

Članak 42. 

(1) Sve eventualne sporove iz ovog Ugovora, Naručitelj i Izvoditelj će rješavati sporazumno. 

(2) U slučaju nemogućnosti rješenja spora sporazumno, ugovorne strane prihvaćaju rješenje mjesnog 

nadležnog suda u Rijeci. 

Članak 43. 

(1) Ovaj je Ugovor sastavljen i napisan u 7 (sedam) istovjetnih primjeraka, od kojih svaki ima dokaznu 

snagu izvornika, a izvoditelj dobiva 3 (tri) dok naručitelj dobiva 4 (četiri) primjerka. 

Članak 44. 

(1) Ovaj Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisa. 

 

ZA IZVODITELJA:  ZA NARUČITELJA: 

Predsjednik uprave :  Ravnatelj: 

 

   

Josip Purić  Georg Žeželić, dipl. ing. građ. 

Broj: 

 

KLASA:  

URBROJ:  

  

 

Rijeka,  

/ mjesto i datum /   

 

 


	20190411092843
	T9
	T9-2

